[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 469/2019

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores;

             A vereadora DALVA BERTO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito, pedido de informações sobre árvore que se encontra na rua dos Tangarás frente ao n°110 Paiquerê (bolsão).
            Considerando que a árvore que se encontra no endereço acima citado, é de grande porte e contém galhos de uma espessura pesada (foto anexo) e que segundo informações de munícipes que procuraram esta Vereadora queixando com quedas de galhos e de alguns danos pessoais e para que previna-se  acidentes no local pergunta-se:

1-O executivo municipal tem conhecimento dos fatos relatados?
2-Caso positivo, existe algum estudo na referida árvore para saber seu estado físico?
3-Quais seriam as providencias a serem tomadas para prevenção de acidentes para evitar uma possível queda, visto que existem moradias próximo a árvore?

           JUSTIFICATIVA:

            Esta Vereadora faz o presente requerimento no cumprimento de sua função fiscalizatória e com o objetivo de esclarecer dúvidas para os munícipes.

                                                                                        Valinhos,27 Fevereiro, de 2019.

                                                     DALVA BERTO
                                                         Vereadora